
'MPM/MA 

Folha n2 	
 

Proc. Adm.: O1/CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDARÉ-MIRIM - MA 

Av. Elias Haickel, 11 -Centro. 
CNPJ: 06.189.344/0001-77 1~ US~LOWM11C1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TOMADA DE PREÇOS n° 05/2021 

Ata da sessão de reabertura referente à Tomada de Preços n°05/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAR IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE PINDARE MIRIM - MA. 

Às 15:00 (Quinze horas) do dia 09 de junho de dois mil e vinte e um, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA, para continuação da sessão da referida Tomada de Preços. Após convocação desta 
Comissão de Licitação para esta reabertura, apenas uma empresa fez-se presente sendo ela: 

1— CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EIRELI, CNPJ N° 18.166.662/0001-00. 

Dando inicio aos trabalhos, o Presidente da Comissão de Licitação informou aos presentes que após reanálise dos documentos 
apresentados decidiu por manter a decisão inicial pelos motivos exposta na sessão anterior. 

Após a análise da documentação apresentada pela empresa CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EIRELI, 
verificou que a mesma preencheu os requisitos exigidos no item 4.3 - DOCUMENTAÇÃO, em conformidade com o edital e 
habilitou a empresa para a fase seguinte, por ter apresentado a documentação conforme previsto na Tomada de Preços, "item 
4.3 - DA DOCUMENTAÇÃO" sendo estas vistadas pela Comissão de Licitação e pelo licitante presente. Dando continuidade aos 
trabalhos deu-se a abertura do envelope de n.° 02 contendo a Proposta de Preços da empresa habilitada que apresentou proposta 
no valor de R$ 486.896,95 (Quatrocentos e oitenta e seis mil oitocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos). Após 
a análise da proposta de preços verificou-se que o valor estava em conformidade com o estimado na Tomada de Preços, sendo 
estas vistadas pela Comissão de Licitação e licitante presente. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informou ao 
representante da empresa que passaria a proposta de preços vencedora ao Engenheiro do Município para análise a respeito da 
sua conformidade com as planilhas e composições elaboradas pelo Departamento de Engenharia do Município. Nada mais ha-
vendo a relatar o Senhor Presidente da Comissão, deu por encerrado os trabalhos. Para que tudo quanto se passou na presente 
reunião ficasse registrado as 16:21 horas do dia 09 de maio de 2021, foi lavrada a presente ATA, que vai assinada por todos os 
membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante presente. 

Pindaré Mirim - MA, 09 de junho de 2021 

Comissão: 

Josimar Costa pereira Tritade 
Presidente da CPL 

Elmandor Moreira à Silva 
Membro da CPL 

Z1QJ\dli 
Veraneylde Aranha SiI Dutra 
Membro da CPL 

Licitante: 

1  

CONSTRUMAIS CONSTRUÇ1ES EvSERVIÇOSLTDA EIRELI  
Nadnael Serra Barros 

1 
Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA 

Endereço: Avenida Elias Haikel, 11 - Cep: 65.370-000 
CNP 1- 06 1RQ '44/0001-77 


